

INSTITUT D'ETUDES DE LA MALADIE CHRONIQUE

155 MONTEE DU GROS PIN

83140 SIX FOURS LES PLAGES

Dossier financier de l'exercice en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Activité principale de l'entreprise : Organisation associative n c a

Nous vous présentons ci-après le dossier financier qui se décompose ainsi :

- Les comptes annuels
- Les autres états

Fait à LA GARDE

Le 27/08/2025

Myriam Codina

EXPERT COMPTABLE

CODINA EXPERTISE COMPTABLE

290 AVENUE I & F JOLIJOT CURIE

ZI LA GARDE BP 10364

83085 TOULON CEDEX 9

06.18.97.82.91

COMPTES ANNUELS du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Pages
- <i>Attestation des comptes</i>	1
COMPTES ANNUELS	
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Annexe</i>	6 et 7
- <i>Détail des comptes bilan actif passif</i>	8 et 9
- <i>Détail Compte de résultat</i>	10 et 11
- <i>Soldes intermédiaires de gestion</i>	12
- <i>Détail Soldes intermédiaires de gestion</i>	13 et 14
AUTRES ETATS	
- <i>Etat des Immobilisations</i>	15

CODINA EXPERTISE COMPTABLE

290 AVENUE I & F JOLIOT CURIE

ZI LA GARDE BP 10364

83085 TOULON CEDEX 9

06.18.97.82.91

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

INSTITUT D'ETUDES DE LA MALADIE CHRONIQUE
155 MONTEE DU GROS PIN
83140 SIX FOURS LES PLAGES

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 15 pages, se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	49 728 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	114 471 Euros
- Résultat net comptable,	20 008 Euros

Fait à LA GARDE
Le 27/08/2025

Myriam Codina
EXPERT COMPTABLE

CODINA EXPERTISE COMPTABLE

290 Av. Irène et Frédéric Joliot Curie
B.P. 10364 - ZI Toulon-Est
83085 TOULON CEDEX 9
06 18 97 82 91 - 06 26 46 36 01
SIRET : 841 382 799 00010
Email : codina.ec@outlook.com



INSTITUT D'ETUDES DE LA MALADIE CHRONIQUE

155 MONTEE DU GROS PIN

83140 SIX FOURS LES PLAGES

COMPTES ANNUELS

CODINA EXPERTISE COMPTABLE

290 AVENUE I & F JOLIOU CURIE

ZI LA GARDE BP 10364

83085 TOULON CEDEX 9

06.18.97.82.91

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros %
	Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles					
	Frais d'établissement					
	Frais de développement					
	Concessions, brevets et droits similaires	8 256	8 256		3 418	3 418 100.00
	Fonds commercial (1)					
	Autres immobilisations incorporelles					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations corporelles					
	Terrains					
	Constructions					
	Installations techniques, matériel et outillage					
	Autres immobilisations corporelles	1 099	6	1 093		1 093
	Immobilisations en cours					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations financières (2)					
	Participations mises en équivalence					
	Autres participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières					
Total II		9 355	8 262	1 093	3 418	2 325 68.02
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours					
	Matières premières, approvisionnements					
	En-cours de production de biens					
	En-cours de production de services					
	Produits intermédiaires et finis					
	Marchandises					
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances (3)					
	Clients et comptes rattachés					
	Autres créances	25 400		25 400		25 400
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé					
	Valeurs mobilières de placement					
	Disponibilités	23 235		23 235	21 791	1 444 6.63
	Charges constatées d'avance (3)					
	Total III	48 635		48 635	21 791	26 844 123.19
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)					
	Primes de remboursement des obligations (V)					
	Ecart de conversion actif (VI)					
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		57 990	8 262	49 728	25 209	24 519 97.26

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation						
	Réserves						
	Réserve légale						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	19 809		21 763		1 954	8.98
Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)		20 008		1 954		21 962	NS
Subventions d'investissement Provisions réglementées							
Total I		39 817		19 809		20 008	101.01
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (I)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
Comptes de Régularisation	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés						
	Dettes fiscales et sociales						
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	9 911		5 400		4 511	83.54
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (I)						
	Total IV	9 911		5 400		4 511	83.54
Ecart de conversion passif (V)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		49 728		25 209		24 519	97.26

(I) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

9 911

5 400

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	114 471		114 471	73 203		41 268	56.37
Chiffre d'affaires NET	114 471		114 471	73 203		41 268	56.37
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			133 106	89 420		43 686	48.85
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			7 288	8 632		1 344	15.57
Autres produits							
Total des Produits d'exploitation (I)			254 865	171 256		83 610	48.82
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			342	541		199	36.75
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			133 098	83 303		49 794	59.78
Impôts, taxes et versements assimilés			945	3 763		2 818	74.89
Salaires et traitements			61 545	50 503		11 042	21.86
Charges sociales			35 504	30 262		5 242	17.32
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			3 424	4 838		1 414	29.23
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges							
Total des Charges d'exploitation (II)			234 857	173 210		61 647	35.59
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			20 008	1 954		21 962	NS
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)						
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	20 008		1 954		21 962	NS
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII						
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)						
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	254 865		171 256		83 610	48.82
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	234 857		173 210		61 647	35.59
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	20 008		1 954		21 962	NS

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 49 727.67 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 0 Euros et dégageant un excédent de 20 008.05 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Aucun fait significatif n'est intervenu au cours de l'exercice ayant une incidence significative sur les comptes annuels.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Aucun évènement significatif postérieur à la clôture n'est connu.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

INSTITUT D'ETUDES DE LA MALADIE CHRONIQUE
SIX FOURS LES PLAGES

Informations sur les subventions 2024

	Mandat voté	Période d'affectation	Solde à recevoir	Produits reçus	Reste à recevoir	Produits constatés d'avance
CPAM	600	saison	reçue	600	-	-
CHITS	28 016	saison	reçue	28 016		
CONTRAT DE VILLE	300	saison	reçue	300		
DEPARTEMENT	65 400	saison	reçue	65 400		
ARS	7 890	saison	reçue	7 890	-	
SGC TOULON	500	saison	reçue	500		
PROJET RECHERCHE	20 000	saison	reçue et en attente	5 000	15 000	
ETP 2024	10 400	saison	non reçue		10 400	
	133 106			107 706	25 400	-

133 106

DETAIL BILAN ACTIF				
ACTIF	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES		3 418	3 418	100.00
20500000 LOGICIELS	8 256	8 256		
28050000 AMORT LOGICIELS	8 256	4 838	3 418	70.65
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 093		1 093	
21830000 MATERIEL DE BUREAU	1 099		1 099	
28183000 AMORT MATERIEL DE BUREAU	6		6	
Total II	1 093	3 418	2 325	68.02
AUTRES CREANCES	25 400		25 400	
46870000 SUBVENTION A RECEVOIR	25 400		25 400	
DISPONIBILITES	23 235	21 791	1 444	6.63
51200000 CREDIT LYONNAIS	2 702	3 760	1 058	28.14
51210000 BANQUE MAATIS	20 533	18 030	2 502	13.88
Total III	48 635	21 791	26 844	123.19
TOTAL GENERAL	49 728	25 209	24 519	97.26

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	19 809		21 763		1 954	8.98
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	19 809		21 763		1 954	8.98
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	20 008		1 954		21 962	NS
Total I	39 817		19 809		20 008	101.01
AUTRES DETTES	9 911		5 400		4 511	83.54
46720000 DEBITEURS CREDITEURS A.GAZAGNE	5 411		5 400		11	0.20
46730000 ASSOCIATION PAR AMOUR	4 500				4 500	
Total IV	9 911		5 400		4 511	83.54
TOTAL GENERAL	49 728		25 209		24 519	97.26

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	114 471		73 203		41 268	56.37
70600000 HONORAIRES	114 471		73 203		41 268	56.37
Chiffre d'affaires NET	114 471		73 203		41 268	56.37
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	133 106		89 420		43 686	48.85
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	133 106		89 420		43 686	48.85
AUTRES PRODUITS	7 288		8 632		1 344	15.57
75400000 RESSOURCES LIEES GENEROSITE	6 000		8 632		2 632	30.49
75610000 ADHESIONS	1 288				1 288	
Total des Produits d'exploitation	254 865		171 256		83 610	48.82
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	342		541		199	36.75
60100000 ACHATS DE FOURNITURES	342		541		199	36.75
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	133 098		83 303		49 794	59.78
60400000 HONORAIRES RETROCEDES	103 653		58 203		45 450	78.09
60610000 CHAUFFAGE EAU ELECTRICITE	341				341	
60630000 FOURNITURE ENT.ET PO	3 299		3 468		168	4.85
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	2 569		1 818		751	41.33
61300000 LOCATIONS	5 904		3 636		2 268	62.36
61320000 LOYER	2 200		1 600		600	37.50
61400000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	160				160	
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	129		319		190	59.59
61600000 ASSURANCES	1 551		2 134		583	27.31
61850000 CONGRES COLLOQUE	392				392	
62260000 HONORAIRES	360		360			
62300000 PUBLICITE,PUBLICATIONS,RELATIO	2 504		1 594		910	57.11
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS COLLOQUE			49		49	100.00
62500000 DEPLACEMENTS,MISSIONS ET RECEP	8 757		7 944		814	10.25
62600000 FRAIS DE PTT	405		426		21	4.97
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	820		831		11	1.35
62800000 COTISATIONS, ADHESIONS	53		921		868	94.27
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	945		3 763		2 818	74.89
63330000 FORMATION CONTINUE	945		3 763		2 818	74.89
SALAIRES ET TRAITEMENTS	61 545		50 503		11 042	21.86
64100000 SALAIRES	61 545		50 503		11 042	21.86
CHARGES SOCIALES	35 504		30 262		5 242	17.32
64500000 CHARGES SOCIALES EMPLOYEU	35 404		30 262		5 142	16.99
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL,PHARMACIE	100				100	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	3 424		4 838		1 414	29.23
68110000 DOTATIONS AUX AMORTISSEME	3 418		4 838		1 420	29.35
68112000 IMMOBILISATION CORPORELLE	6				6	
Total des Charges d'exploitation	234 857		173 210		61 647	35.59
Résultat d'exploitation	20 008		1 954		21 962	NS

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Résultat courant avant impôts	20 008	1 954	21 962	NS
Total des produits	254 865	171 256	83 610	48.82
Total des charges	234 857	173 210	61 647	35.59
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	20 008	1 954	21 962	NS

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Ventes marchandises + Production	114 471	100.00	73 203	100.00	41 268	56.37
+ Ventes de marchandises						
- Coût d'achat des marchandises vendues						
Marge commerciale						
+ Production vendue	114 471	100.00	73 203	100.00	41 268	56.37
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
Production de l'exercice	114 471	100.00	73 203	100.00	41 268	56.37
- Matières premières, approvisionnements consommés	342	0.30	541	0.74	199	36.75
- Sous traitance directe	103 653	90.55	58 203	79.51	45 450	78.09
Marge brute de production	10 476	9.15	14 459	19.75	3 983	27.54
Marge brute globale	10 476	9.15	14 459	19.75	3 983	27.54
- Autres achats + charges externes	29 445	25.72	25 100	34.29	4 345	17.31
Valeur ajoutée	18 969	16.57	10 641	14.54	8 327	78.25
+ Subventions d'exploitation	133 106	116.28	89 420	122.15	43 686	48.85
- Impôts, taxes et versements assimilés	945	0.83	3 763	5.14	2 818	74.89
- Salaires du personnel	61 545	53.76	50 503	68.99	11 042	21.86
- Charges sociales du personnel	35 504	31.02	30 262	41.34	5 242	17.32
Excédent brut d'exploitation	16 144	14.10	5 749	7.85	21 893	380.83
+ Autres produits de gestion courante	7 288	6.37	8 632	11.79	1 344	15.57
- Autres charges de gestion courante						
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges						
- Dotations aux amortissements	3 424	2.99	4 838	6.61	1 414	29.23
- Dotations aux provisions						
Résultat d'exploitation	20 008	17.48	1 954	2.67	21 962	NS
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers						
- Charges financières						
Résultat courant	20 008	17.48	1 954	2.67	21 962	NS
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
- Impôt sur les bénéfices						
- Participation des salariés						
Résultat NET	20 008	17.48	1 954	2.67	21 962	NS

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/12/2024 12	% CA	Exercice N-1 31/12/2023 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	114 471	100.00	73 203	100.00	41 268	56.37
PRODUCTION VENDUE	114 471	100.00	73 203	100.00	41 268	56.37
70600000 HONORAIRES	114 471	100.00	73 203	100.00	41 268	56.37
PRODUCTION DE L'EXERCICE	114 471	100.00	73 203	100.00	41 268	56.37
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES	342	0.30	541	0.74	199	36.75
60100000 ACHATS DE FOURNITURES	342	0.30	541	0.74	199	36.75
SOUS TRAITANCE DIRECTE	103 653	90.55	58 203	79.51	45 450	78.09
60400000 HONORAIRES RETROCEDES	103 653	90.55	58 203	79.51	45 450	78.09
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	10 476	9.15	14 459	19.75	3 983	27.54
MARGE BRUTE GLOBALE	10 476	9.15	14 459	19.75	3 983	27.54
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	29 445	25.72	25 100	34.29	4 345	17.31
60610000 CHAUFFAGE EAU ELECTRICITE	341	0.30			341	
60630000 FOURNITURE ENT.ET PO	3 299	2.88	3 468	4.74	168	4.85
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	2 569	2.24	1 818	2.48	751	41.33
61300000 LOCATIONS	5 904	5.16	3 636	4.97	2 268	62.36
61320000 LOYER	2 200	1.92	1 600	2.19	600	37.50
61400000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	160	0.14			160	
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	129	0.11	319	0.44	190	59.59
61600000 ASSURANCES	1 551	1.36	2 134	2.92	583	27.31
61850000 CONGRES COLLOQUE	392	0.34			392	
62260000 HONORAIRES	360	0.31	360	0.49		
62300000 PUBLICITE,PUBLICATIONS,RELATIO	2 504	2.19	1 594	2.18	910	57.11
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS COLLOQUE			49	0.07	49	100.00
62500000 DEPLACEMENTS,MISSIONS ET RECEP	8 757	7.65	7 944	10.85	814	10.25
62600000 FRAIS DE PTT	405	0.35	426	0.58	21	4.97
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	820	0.72	831	1.14	11	1.35
62800000 COTISATIONS, ADHESIONS	53	0.05	921	1.26	868	94.27
VALEUR AJOUTEE	18 969	16.57	10 641	14.54	8 327	78.25
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	133 106	116.28	89 420	122.15	43 686	48.85
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	133 106	116.28	89 420	122.15	43 686	48.85
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	945	0.83	3 763	5.14	2 818	74.89
63330000 FORMATION CONTINUE	945	0.83	3 763	5.14	2 818	74.89
SALAIRES DU PERSONNEL	61 545	53.76	50 503	68.99	11 042	21.86
64100000 SALAIRES	61 545	53.76	50 503	68.99	11 042	21.86
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	35 504	31.02	30 262	41.34	5 242	17.32
64500000 CHARGES SOCIALES EMPLOYEU	35 404	30.93	30 262	41.34	5 142	16.99
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL,PHARMACIE	100	0.09			100	
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	16 144	14.10	5 749	7.85	21 893	380.83

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/12/2024 12	% CA	Exercice N-1 31/12/2023 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	7 288	6.37	8 632	11.79	1 344	15.57
75400000 RESSOURCES LIEES GENEROSITE	6 000	5.24	8 632	11.79	2 632	30.49
75610000 ADHESIONS	1 288	1.13			1 288	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	3 424	2.99	4 838	6.61	1 414	29.23
68110000 DOTATIONS AUX AMORTISSEME	3 418	2.99	4 838	6.61	1 420	29.35
68112000 IMMOBILISATION CORPORELLE	6	0.01			6	
RESULTAT D'EXPLOITATION	20 008	17.48	1 954	2.67	21 962	NS
RESULTAT COURANT	20 008	17.48	1 954	2.67	21 962	NS
RESULTAT NET	20 008	17.48	1 954	2.67	21 962	NS

INSTITUT D'ETUDES DE LA MALADIE CHRONIQUE

155 MONTEE DU GROS PIN

83140 SIX FOURS LES PLAGES

AUTRES ETATS

CODINA EXPERTISE COMPTABLE

290 AVENUE I & F JOLIOU CURIE

ZI LA GARDE BP 10364

83085 TOULON CEDEX 9

06.18.97.82.91

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Compte : 20500000 LOGICIELS

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00001 000	LOGICIEL	3 300.00	250423	L 100,00	2 270.00	1 030.00	3 300.00		
00002 000	LOGICIEL DOCTOLIB	1 656.00	120623	L 100,00	922.00	734.00	1 656.00		
00003 000	LOGICIEL EQUASENS	3 300.00	030723	L 100,00	1 646.00	1 654.00	3 300.00		

Compte : 21830000 MATERIEL DE BUREAU

No Immo	Libellé	Immobilisations			Amortissements			Valeur Résiduelle	Date Cession
		Montant HT	Date	Taux	Antérieur	Exercice	Total		
00004 000	IPAD AIR 11	1 099.00	271224	L 33,33		6.00	6.00	1 093.00	

Récapitulatif général

Valeur brute Immobilisation début exercice	Augmentations				Diminutions			Valeur brute Immo. fin exercice
	Réévaluation	Acquisition	Poste/Poste	Total	Cession	Poste/Poste	Total	
8 256.00		1 099.00		1 099.00				9 355.00

Montants des Amortissements début exercice	Augmentations : dotations de l'exercice				Diminutions Amort. sortis de l'actif	Montant Amortissements fin exercice	Amortissements dérogatoires	
	Linéaires	Dégressif	Exceptionnels	Total			Dotations	Reprises
4 838.00	3 424.00			3 424.00		8 262.00		